障がい者総合支援協議会こども支援部会・

令和６年度第２回学童小部会 会議録（概略）

１ 日 時  令和６年９月１７日（火）１５：３０～

２ 場 所  松山センタービル４階 第３会議室

３ 出席者  会員 １１名、事務局 ３名

       こどもの相談室ふらっと、あゆみ学園指定相談支援事業所、福角会指定相談支援事業所、

宗友福祉会指定相談支援事業所、放課後等デイサービスみらい、

放課後等デイサービス天使園、みなら特別支援学校、しげのぶ特別支援学校

学校教育課、こども相談課、障がい福祉課

４ 放課後等デイサービス事業所連絡協議会について

（１）連絡協議会発足に向けたアンケート結果の共有

  ・放課後等デイサービスのガイドライン、５領域を踏まえた支援の必要性について

  ・放課後等デイサービスに求められる役割について

  ・福祉と教育の連携について

 （２）初回の開催について

  ・令和７年２月に第一回を開催できるよう、準備を進めていく予定